Kedua adalah desa
yang pernah dijadikan daerah perdikan pada
masa Airlangga ternyata dikukuhkan kembali
pada masa Jayanagara yang disebutkan dalam
prasasti Tuhañaru atau prasasti Jayanagara II
yang dikeluarkan pada tanggal 15 paro terang
bulan Margaśira tahun 1245 Śaka (13 Desember
1323iM.)1. Menjadi pertanyaan di sini adalah
di mana lokasi Madaṇḍĕr dan apakah Desa
Kusambyan ini mempunyai peranan penting
sehingga dikukuhkan dua kali.

Sehubungan dengan itu, maka yang
akan dibicarakan dalam tulisan ini adalah di
mana letak Madaṇḍěr yang disebutkan dalam
prasasti Kusambyan dan Desa Kusambyan
yang disebutkan dalam prasasti Kusambyan dan
prasasti Tuhañaru.